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Kongres Polaków w Republice Czeskiej

zapraszają na wykład Zbigniewa Łagosza CZESŁAW CZYŃSKI 
I AFERA EZOTERYCZNA W MIĘDZYWOJENNEJ POLSCE, który 
odbędzie się w piątek 1 września 2023, o godz. 17:00 w Cen-
trum Polskim w Czeskim Cieszynie (budynek Zarządu Głów-
nego PZKO, ul. Strzelnicza 28).

Serdecznie zapraszamy!

ZBIGNIEW ŁAGOSZ, religioznawca, autor prac dotyczących 
ezoteryzmu, biograf Czesława Czyńskiego. Absolwent Aka-
demii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, tytuł doktora otrzymał  
w 2011 roku na Uniwersytecie Jagiellońskim na podstawie 
rozprawy Wpływ Aleistera Crowleya na środowisko magicz-
ne w Polsce XX wieku. Autor monografii poświęconych oso-
bie Czesława Czyńskiego i ponad 80 artykułów traktujących  
w sposób naukowy o ezoteryce. Współtwórca i zastępca re-
daktora naczelnego czasopisma „„Hermaion”. Inicjator pro-
jektu tyczącego filmu dokumentalnego o osobie Lecha „„Em-
fazego” Stefańskiego początkującego serię dokumentalną 
Polscy ezoterycy.

Wykład wygłoszony będzie w ramach grantu Koncepcje odnowy świata  
i człowieka w programach polskich grup ezoterycznych Śląska Cieszyńskiego. 
Od 1918 roku do lat siedemdziesiątych XX wieku. Celem grantu jest zbadanie 
i krytyczna analiza programów alternatywnej duchowości i związanych z nimi 
koncepcji odnowy – świata, Polski, religii i człowieka, które rozwijały się poza 
środowiskami oficjalnych Kościołów chrześcijańskich na Śląsku Cieszyńskim 
od końca XIX stulecia do lat siedemdziesiątych XX wieku. Programy te zostały 
określone jako alternatywne, ponieważ niejednokrotnie znacznie wykroczy-
ły poza ramy praktyk i poglądów głoszonych w tradycyjnych środowiskach 
wyznaniowych, działających na wskazanym terenie. Jednocześnie stały się 
one jednym z wyrazów krystalizacji poczucia polskości na Śląsku Cieszyń-
skim, dlatego prowadzone badania wiążą się ze studiami nad budowaniem 
tożsamości narodowej tych ziem. Wyjaśnienie i krytyczna analiza fenomenu 
alternatywnej duchowości pozwala więc zrozumieć charakter regionu, bę-
dącego laboratorium idei kulturowo-społecznych, stymulujących intensywną 
cyrkulację projektów naukowych, gospodarczych i politycznych w przeszłości, 
a także obecnie.

Praca naukowa dofinansowana ze środków budżetu państwa 
w ramach programu Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „„Na-
uka dla Społeczeństwa”: Programy alternatywnej duchowości na 
Śląsku Cieszyńskim od końca XIX w. do lat 70. XX w. (nr projektu 
NdS/529030/2021/2021) kwota dofinansowania 581.147,00 PLN całko-
wita wartość projektu 581.147,00 PLN.


